ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. Москва №

О назначении стипендий Профсоюза
работников АПК РФ

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза от 24.08.2016 года
№ 4-5 «Об учреждении стипендий Профсоюза работников АПК РФ»,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить 15 (пятнадцать) стипендий Профсоюза работников АПК РФ е

размере 12 000,00 руб. (Двенадцать тысяч рублей 00 копеек) каждая членам
Профсоюза - студентам очной формы обучения учреждений высшего образования,
подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации,
имеющим отличную успеваемость по всем учебным дисциплинам в течение
2021-2022 учебного года, активно участвующим в деятельности профсоюзной
организации учебного заведения:

АСЕЕВОЙ
Надежде Евгеньевне

- студентке 3 курса агротехнологического факультета
ФГБОУ ВО «Курская государственная
сельскохозяйственная академия имени профессора
И.И. Иванова», председателю комиссии профкома пс
культурно-воспитательной работе, Курская область;

БАГАВЕТДИНОВОИ
Румие Рафаэлевне

- студентке 3 курса института агробиотехнологий и
землепользования ФГБОУ ВО «Казанский
государственный аграрный университет», заместителю
председателя профбюро. Республика Татарстан;

БОРОНИНУ
Михаилу Александровичу

ВАСИЛЬЕВОЙ
Анне Евгеньевне

- студенту 4 курса автодорожного факультета ФГБОУ
ВО «Рязанский государственный агротехнологический
университет имени П.А. Костычева», профгрупоргу.
Рязанская область;

студентке 4 курса факультета ветеринарной
медицины и биотехнологий ФГБОУ ВО «Вологодская
государственная молочнохозяйственная
имени Н.В. Верещагина», члену

академия
Профсоюза,

Вологодская область;

ГОЛУБОВСКОМУ
Руслану Юрьевичу

- студенту 2 курса специальности «Ветеринария»
Томского сельскохозяйственного института - филиала
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный

ГОРБАЧЕВОЙ
Ирине Сергеевне

аграрный университет», члену профкома. Томская
область;

- студентке 1 курса факультета биотехнологии и
ветеринарной медицины ФГБОУ ВО «Самарский
государственный аграрный университет» ?

председателю первичной профсоюзной организации
студентов и аспирантов. Самарская область;

ЖОХОВУ
Максиму Алексеевичу

студенту
«Природообустройство

курса
и

специальности
водопользование»

3

Инженерно-технологического Института ФГБОУ ВО
«Приморская Государственная сельскохозяйственная
академия», члену Профсоюза, Приморский край;

КАНБЕКОВУ
Ильсуру Рафилевичу

- студенту 3 курса факультета агротехнологий
лесного хозяйства ФГБОУ ВО «Башкирский
государственный аграрный университет», члену

и

жилищно-бытовой комиссии профкома, Республика
Башкортостан;

КАСЬЯНОВОЙ
Елизавете Константиновне

- студентке 3 курса специальности «Техносферная
безопасность» института управления рисками и
комплексной безопасности ФГБОУ ВО «Оренбургский
государственный аграрный университет», члену
профкома. Оренбургская область;

ПЕТЧЕНКО
Ксении Александровне

студентке 1 курса факультета ветеринарной
медицины, пищевых и биотехнологий ФГБОУ ВО
«Саратовский государственный агарный университет
имени Н.И. Вавилова», профоргу факультета,
Саратовская область;

САВВАТЕЕВОИ
Елизавете Александровне

студентке курса факультета среднего
профессионального образования ФГБОУ ВО

3

СЛОНОВОЙ
Зареме Таймуразовне

ТБ1РСПКОВОИ
Владе Евгеньевне

«Белгородский государственный аграрный университет
им. В.Я. Горина», профоргу факультета. Белгородская
область;

- студентке 3 курса агрономического факультета
ФГБОУ ВО «Горский государственный аграрный
университет», члену Профсоюза, Республика Северная
Осетия-Алания;

- студентке 2 курса факультета социально-культурного
сервиса и туризма ФГБОУ ВО «Ставропольский
государственный аграрный университет». члену
Профсоюза, Ставропольский край;

ШАПОВАЛОВОЙ
Алине Алексеевне

- студентке 3 курса факультета биотехнологии и
стандартизации ФГБОУ ВО «Казанская
государственная академия ветеринарной медицины
имени Н.Э. Баумана», члену профбюро студентов.
Республика Татарстан;

ШЕЛЕСТ
Алене Сергеевне

- студентке 2 курса факультета механизации ФГБОУ
ВО «Кубанский государственный аграрный
университет имени И.Т. Трубилина», председателю
профбюро, Краснодарский край.

2. Заведующей финансовым отделом - главному бухгалтеру аппарата
Профсоюза Сергеевой И.В. согласно п. 7 Положения «О стипендиях Профсоюза
работников АПК РФ» осуществить финансирование территориальных организаций
Профсоюза, расходующих средства на выплату данных стипендий в сумме
180 000,00 руб. (Сто восемьдесят тысяч рублей 00 копеек) из членских
профсоюзных взносов. Расходы учесть по статье «Работа с молодежью».

3. Поручить председателям территориальных организаций Профсоюза
вручить Дипломы о назначении стипендий Профсоюза работников АПК РФ в
торжественной обстановке от имени Центрального комитета Профсоюза.

4. Контроль выполнения Постановления возложить на заведующую
отделом организационной работы аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Заместитель Председателя Профсоюза Г.М. Юрова